
COMUNE DI SOLETO
PROVINCIA DI LECCE

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE     DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 22 del 20/08/2015

Prot. n. ………..

OGGETTO: Approvazione  REGOLAMENTO  PER  LA  CONCESSIONE  DI  CONTRIBUTI
ECONOMICI PER L’ACQUISTO E LA RISTRUTTURAZIONE  DI IMMOBILI RICADENTI NEL
CENTRO STORICO DEL COMUNE DI SOLETO

L’anno 2015 il giorno 20 del mese di agosto alle ore 19.35 si è riunito il Consiglio Comunale in sessione

Ordinaria e in seduta pubblica in 1ª convocazione, convocato dal Sindaco nei modi e forme di legge. 

PARERI  art. 49, comma 1, TUEL Fatto l’appello risultano:
Presente Assente

1 VANTAGGIATO Graziano Si

2 CAFARO Davide Si

3 GERVASI Maria Grazia Si

4 DURANTE Marco Si

5 MENGOLI Dori Si

6 RAMUNDO Lucia Si

7 GIORDANO Antonio Si

8 SCARDINO Luigi Si

9 CARACHINO Antonella Si

10 LUCHENA Maurizio Si

11 NUZZACI Carlo Si

12 CAGNAZZO Maria Teresa Si

13 GRECOLINI Maurizio Si

REGOLARITA’ TECNICA

Parere: Favorevole

Data 12/06/2015

Il Responsabile del Servizio
F.to Arch. PELLEGRINO Giorgio

Riscontrato il numero legale, il Sindaco-Presidente Graziano VANTAGGIATO dichiara aperta la seduta.

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Fabio FERRARI.

Delibera di C.C. n. 22 del 20/08/2015



      Il Sindaco Presidente 

introduce il  punto successivo posto all'ordine del giorno relazionando in merito;  seguono gli  interventi  dei

Consiglieri comunali, secondo quanto si evince dal verbale allegato “B” alla presente per farne parte integrante

e sostanziale.

Pertanto, 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

PREMESSO che:

- L'Amministrazione  Comunale,  nell'ambito  delle  iniziative  tese  alla  promozione,  incentivazione,
riqualificazione  e  rivitalizzazione  del  Centro  Storico,   intende  agevolare  l'acquisto  di  immobili
nonché gli interventi di recupero parziale o totale degli stessi  di proprietà privata, siti nel centro
storico, mediante l’erogazione di contributi economici;

- Si tratta di un incentivo per l’edilizia privata che in questo momento storico soffre più che mai della
forte crisi internazionale.

-  È  stato   predisposto  lo  Schema  di  regolamento  delle  Linee  guida  per  gli  incentivi  sulla
ristrutturazione degli immobili ricadenti in Centro Storico

- Ii suddetti contributi vanno a coprire massimo il 10% dell’investimento e per un massimo di € 
3.000,00

- Le tipologie di investimento ammesse sono le seguenti:
a) acquisto di immobili nel centro storico;
b) ristrutturazione, risanamento conservativo, restauro, manutenzione  straordinaria. 
c) rifacimento facciata e sostituzione degli infissi e portoni a norma delle tipologia dell'area.

VISTO il “REGOLAMENTO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ECONOMICI PER L’ACQUISTO
E LA RISTRUTTURAZIONE  DI IMMOBILI RICADENTI NEL CENTRO STORICO DEL COMUNE DI
SOLETO” all’uopo predisposto da Settore Tecnico del Comune di Soleto.

VISTO il parere di regolarità tecnica rilasciato ai sensi dell'art. 49 del Dlg. 267/2000. 

Ritenuto di dover provvedere all'approvazione definitiva del suddetto regolamento;

Con la seguente votazione : Favorevoli 9;  contrari 0;  astenuti 3 ( Nuzzaci, Grecolini, Cagnazzo); 

   DELIBERA

1) Approvare  il  REGOLAMENTO  PER  LA  CONCESSIONE  DI  CONTRIBUTI  ECONOMICI  PER
L’ACQUISTO E LA RISTRUTTURAZIONE  DI IMMOBILI RICADENTI NEL CENTRO STORICO
DEL COMUNE DI SOLETO  allegato “A” al presente atto;

Con la  medesima  votazione  sopra  indicata,  dichiarare  il  presente  atto  immediatamente  eseguibile  ai  sensi

dell'art. 134, comma 4, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

Delibera di C.C. n. 22 del 20/08/2015



Delibera di C.C. n. 22 del 20/08/2015



Verbale letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE

F.to Graziano VANTAGGIATO

Segretario Generale

F.to Dott. Fabio FERRARI

RELATA INIZIO DI PUBBLICAZIONE

Si  certifica  che  copia  della  presente  deliberazione  sarà  affissa  all’albo  pretorio  on  line  del  Comune  il

18/09/2015  per restarvi  15  gg. consecutivi.

Soleto, lì 16/09/2015

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Fabio FERRARI

Per copia conforme all’originale.

Soleto, lì ……………………….

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO

DOTT.SSA ANNA GUARINI

ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE

La presente deliberazione è esecutiva:

[X] Dichiarazione di immediata eseguibilità (art.134 – comma 4 – D. Lgs.vo  n. 267/2000).

[ ] Decorsi gg. 10 dalla pubblicazione  (art.134 – comma 4 – D. Lgs.vo  n. 267/2000).

      Soleto, lì 16/09/2015

 IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Fabio FERRARI

Delibera di C.C. n. 22 del 20/08/2015


	VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
	N. 22 del 20/08/2015
	REGOLARITA’ TECNICA
	IL PRESIDENTE
	F.to Graziano VANTAGGIATO
	Segretario Generale


	RELATA INIZIO DI PUBBLICAZIONE

